PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

44 сессия второго созыва

                от 14 февраля 2013 года                                                          № 228

поселок Новоберезанский
Об отчете директора муниципального казенного учреждения

 «Новоберезанское хозяйственное объединение»

о работе  за 2012 год

        Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения   «Новоберезанское хозяйственное объединение»  о работе за 2012 год Т.В.Бойко Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района   р е ш и л:

       1. Отчет директора муниципального казенного учреждения   «Новоберезанское хозяйственное объединение» Т.В.Бойко о работе за 2012 год  принять к сведению.

       2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.Г.Головков

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         к решению Совета

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

                                                                                       Кореновского района

                                                                                         от 14.02.2013 №226

ОТЧЕТ

муниципального казенного  учреждения

«Новоберезанское хозяйственное объединение»

      Муниципальное  Казенное учреждение  «Новоберезанское хозяйственное объединение»  создано  постановлением главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 13 февраля 2007 года № 5 .

      «Новоберезанское хозяйственное учреждение» является некоммерческой организацией.

      Казенное  учреждение финансируется  из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

       Казенное учреждение является юридическим лицом.

         Предметом деятельности Казенного учреждения является:

     - сбор мусора в парках, на обочинах дорог на территории населенных пунктов поселения и его вывоз;

    - содержание, благоустройство и озеленение территории населенных пунктов поселения, в т.ч. парков в населенных пунктах  (уход за зелеными насаждениями, стрижка кустарников и газонов, обрезка деревьев, вырезка поросли, удаление засохших деревьев, кошение травы, прополка цветников, газонов, очистка пешеходных дорожек в парках населенных пунктов от снега, посадка деревьев, кустарников, устройство цветников и газонов, посев трав;

   - содержание, наведение порядка на территории  мемориалов, мест захоронения;

   - обустройство, наведение порядка в местах общего пользования (стадионы, парки и т. д.), в том числе:

   - механизированная очистка улиц населенных пунктов поселения от снега, ремонт тротуарных пешеходных дорожек по улицам;

   - организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;
   - установка дорожных знаков и нанесение пешеходной разметки на  дорожном покрытии;
          Численность штатных единиц составляет 10 человек в том числе:
Директор;
1 человек – уборщица;
1 человек –  водитель;
1 человек – тракторист;
6 человек – рабочие по благоустройству.
       За 2012 год произведены следующие затраты на содержание МКУ Новоберезанское хозяйственное объединение»:

Заработная плата – 1036,9 тыс. рублей;

Начисления на з/плату -296,0 тыс. рублей;

Расходы на ГСМ  698,4 тыс. рублей;

Приобретение запчастей 126,9 тыс. рублей;

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 5,0 тыс. рублей;

Приобретение автомобиля 452,0 тыс. рублей
Приобретение мотокосы 13,0 тыс. рублей
       В   МКУ «Новоберезанское хозяйственное объединение»  находится в пользовании по договору о безвозмездном бессрочном пользовании  следующее имущество:

-Трактор МТЗ 82.1 с погрузчиком;
-Плуг трёхкорпусной навесной ПЛН 3-35;
-Косилка ротационная  навесная  КРН 2,16;
-Тракторный прицеп;
-Мотопомпа  SEP 50;
-Автомобиль ВАЗ-21074;
-Автоприцеп  «Зубрёнок»;
-Мотоблок «Нева»;
-Мотокоса STIHL FS 55:
-Бензопила STIHL 250;
-Кусторез   STIHL;
-Газонокосилка VIKING;
-Косилка роторная навесная на мотоблок;
-Коммунальный агрегат  АКК-2,5
      За период работы 2012 года  были произведены следующие виды  работ:
-Очистка дорог и дорожек от снега и посыпание песком;
-Спиливание и уборка деревьев по заявлениям от населения;
-Уборка кладбища (вырубка порослей, вывоз мусора);
-Подготовка клумб к весеннему посеву цветов;
-Высадка цветов;
-Сбор мусора в парках, в местах общего пользования;
-Подготовка к праздничным мероприятиям;
-Уход за памятником – ремонт;
-Скашивание травы, сбор сухой травы и вывоз;
-Установка дорожных знаков и нанесение пешеходной разметки на дорожном покрытии;
- выезд на тушение пожаров;

- ликвидация несанкционированных свалок.

      Отработано трактором МТЗ-82.1  793 м/часа, из них:

- на безвозмездной основе выполнено 11 заявок (вывоз мусора от придомовой территории, пахота огородов  ветеранам ВОВ, скашивание травы).
Директор  муниципального казенного учреждения

«Новоберезанское хозяйственное объединение»                                   Т.В.Бойко